
 
 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

ETIKOS KOMISIJA  
 

SPRENDIMAS 

DĖL GAUTO SKUNDO POLITIKO ATŽVILGIU 

 

2024 m. balandžio 11 d. Nr. TEK-2 

Klaipėda 

 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Etikos komisija (toliau – Etikos komisija), susidedanti 

iš pirmininko Edmundo Kvederio, narių: Arvydo Cesiulio, Egitos Krasilnikovienės, Leono Makūno, 

Artūro Razbadausko, Monikos Žvinklytės, Raimondo Tamošausko, Antano Gimbuto, sekretoriaujant 

Editai Dimšienei, atliko skundo nagrinėjimą pagal piliečio Renaldo Kulikausko 2024 m. vasario 29 d. 

raštą Nr. T4-5 „Dėl galimo Arūno Tumos viešų ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo svarstant 

Pagalvės mokesčio projektą“, kuriuo prašoma pradėti tyrimą dėl Klaipėdos miesto savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) tarybos nario Arūno Tumos galimo viešųjų ir privačių interesų atstovavimo 

pažeidimo, svarstant pagalvės mokesčio projektą. 

 

nustatė: 

 

Pavedimo turinys 

 

Etikos komisija 2024 m. vasario 29 d. gavo piliečio Renaldo Kulikausko raštą Nr. T4-5 „Dėl 

galimo Arūno Tumos viešų ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo svarstant Pagalvės mokesčio 

projektą“, kuriuo prašoma pradėti tyrimą dėl Savivaldybės tarybos nario Arūno Tumos galimo viešųjų 

ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo, svarstant pagalvės mokesčio projektą. Projektas buvo 

svarstomas 2024 m. vasario 19 d. Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdyje, 

Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma yra šio komiteto narys. 

 

 

 

Vertinimo dalykas 

 

Etikos komisija vertina Savivaldybės tarybos nario veiksmų atitiktį Lietuvos Respublikos 

valstybės politikų elgesio kodekso (toliau – Kodekso) nuostatoms. Politikas Arūnas Tuma atitinka 

Kodekso 2 straipsnio 1 dalyje įtvirtintą valstybės politiko sąvoką, Kodeksas jam taikytinas visa 

apimtimi. 

 

Tyrimo medžiaga 

 

Piliečio Renaldo Kulikausko 2024 m. vasario 29 d. raštas Nr. T4-5 „Dėl galimo Arūno Tumos 

viešų ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo svarstant Pagalvės mokesčio projektą“, kuriuo 

prašoma pradėti tyrimą dėl Savivaldybės tarybos nario Arūno Tumos galimo viešųjų ir privačių 

interesų atstovavimo pažeidimo, svarstant pagalvės mokesčio projektą. 

2024 m. vasario 19 d. Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdžio įrašas, 

nuoroda: https://www.youtube.com/watch?v=uyQrYfLPWIY&t=1880s). 

https://www.youtube.com/watch?v=uyQrYfLPWIY&t=1880s
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Savivaldybės tarybos nario Arūno Tumos 2024 m. balandžio 2 d. paaiškinimas Nr. TNS-108 

“Dėl Etikos komisijos sprendimo pradėti tyrimą”. 

 

Nustatytos aplinkybės 

 

Etikos komisija 2024 m. vasario 29 d. gavo piliečio Renaldo Kulikausko raštą Nr. T4-5 „Dėl 

galimo Arūno Tumos viešų ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo svarstant Pagalvės mokesčio 

projektą“ (toliau – Raštas), kuriuo prašoma pradėti tyrimą dėl Savivaldybės tarybos nario Arūno 

Tumos galimo viešųjų ir privačių interesų atstovavimo pažeidimo, svarstant pagalvės mokesčio 

projektą. Projektas buvo svarstomas 2024 m. vasario 19 d. Miesto plėtros ir strateginio planavimo 

komiteto posėdyje, Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma yra šio komiteto narys. 

Taip pat Rašte pilietis R. Kulikauskas, įvardija, kad Savivaldybės tarybos nario Arūno Tumos 

dalyvavimas Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdyje sukėlė pasekmes: „priimta 

pakeista Savivaldybės tarybos sprendimo versija (atidėtas 6 mėnesiams mokesčio rinkimas ir 50 proc. 

sumažintas mokestis), galimai naudingas viešbučių verslo akcininkams, o ne viešajam interesui. 

R. Kulikauskas pažymi, kad Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma yra ir kelių viešbučių naudos 

gavėjas. 

Etikos komisija 2024 m. kovo 7 d. posėdžio metu vertino gautą piliečio R. Kulikausko Raštą, 

pasisakė, išreiškė nuomones. Etikos komisijos balsavimu buvo priimtas protokolinis nutarimas – 

pradėti tyrimą pagal piliečio R. Kulikausko 2024 m. vasario 29 d. Raštą (Etikos komisijos posėdžio 

nuotoliniu būdu 2024-03-15 protokolas Nr. TAR1-39). Sprendimas pradėti tyrimą priimtas, nes: 

tarybos narys Arūnas Tuma atitinka valstybės politiko sąvoką, dalyvavo pranešėjo nurodytame 

komiteto posėdyje ir siekiama įvertinti su tuo susijusias aplinkybes. 

2024 m. balandžio 2 d. buvo gautas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nario Arūno 

Tumos paaiškinimas Nr. TNS-108 „Dėl Etikos komisijos sprendimo pradėti tyrimą“, kuriame 

politikas teigia, jog dalyvaudamas Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdyje 2024 m. 

vasario 19 d. viešųjų ir privačių interesų nesupainiojo, nes svarstant 2 eurų už vienq nakvynę vietinės 

rinkliavos už naudojimąsi Klaipėdos miesto savivaldybes viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra 

įvedimo klausimą, jau pačioje komiteto darbo pradžioje pasisakė, kad „matyt reiks nusišalinti, 

balsuojant šiuo klausimu“, balsuojant susilaikė, o svarstant klausimą miesto taryboje ne tik 

nedalyvavo klausimo svarstyme, bet, buvo raštiškai pranešęs gerb. merui, kad nusišalins, ir pasišalino 

nuo klausimo svarstymo – išėjo iš tarybos posėdžių salės. Paaiškinime A. Tuma atkreipia dėmesį į 

aplinkybę, kad jo užduoti klausimai ir pasisakymai svarstant klausimą komiteto posėdyje buvo susieti 

ne su „privačios naudos (turtinio intereso)“, kaip nurodo pareiškėjas, siekimu, o su aiškiu ir skaidriu 

už rinkliavą gautinų lėšų panaudojimu ir jų paskirstymu MIESTO (o ne A. Tumos asmeniniams) 

poreikiams. Paaiškinime A. Tuma pažymi, kad 2 eurų už vienq nakvynę vietinė rinkliava jokiu atveju 

negali būti siejama su asmeninės naudos gavimu, kadangi ji pilna apimtimi pervedama į Savivaldybės 

biudžetą, o ją surenkančios įmonės veikia tik kaip mokesčio administratorius (surenkantis ir 

perduodantis surinktas lėšas pagal priimtą sprendimą dėl nustatytos rinkliavos). Paaiškinime 

Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma neneigia, kad yra kai kurių viešbučių Klaipėdos m. naudos 

gavėjas. 

 

Kodekso nuostatos ir motyvai 

 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodeksu siekiama įgyvendinti konstitucinį 

valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės 

pasitikėjimą valstybės valdžios ir savivaldybių institucijomis, skatinti valstybės politikų ir kandidatų 

į valstybės politikus atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei. 

Politikas savo veikloje ir visuomenėje turi vadovautis LR Valstybės politikų elgesio kodekse 

įtvirtintais politikų elgesio principais, o ypač – nesavanaudiškumo, atsakomybės ir kt. Tarybos nariai 

turi elgtis deramai pagal einamas pareigas, vengti situacijų, kai politikų elgesys kenkia jo ir 
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institucijos, kurioje eina pareigas, reputacijai ir autoritetui. Etikos komisijos narių daugumos 

nuomone, Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma, dalyvaudamas Miesto plėtros ir strateginio 

planavimo komiteto posėdyje ir išsakydamas nuomonę dėl 2 eurų už vieną nakvynę vietinės 

rinkliavos už naudojimąsi Klaipėdos miesto savivaldybes viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra 

įvedimo, nesiekė privačios naudos, aiškinosi, kokia bus surinktų lėšų panaudojimo eiga, su kuo 

projektas buvo derinamas. 

Etikos komisijos narių daugumos nuomone, nėra aišku, kokiais konkrečiais veiksmais 

skundžiamas Politikas galimai pažeidė valstybės tarnautojų ir politikų etikos kodekso principus, nes 

sprendimo projekte „2 eurų už vieną nakvynę vietinės rinkliavos už naudojimąsi Klaipėdos miesto 

savivaldybes viešąja turizmo ir poilsio infrastruktūra“ gaunamos lėšos patenka į Klaipėdos miesto 

savivaldybės biudžetą. Be to, svarstymai komitete nėra kliūtis sprendimą priimti Savivaldybės 

tarybos posėdyje, kur Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma nusišalino svarstant minėtą klausimą. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 

30 straipsnio 1 punkto 4 papunkčiu ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos etikos komisijos veiklos 

nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T2-18, 

49.1 papunkčiu, 

 

nusprendė: 

 

1. Savivaldybės tarybos narys Arūnas Tuma nepažeidė Elgesio kodekse ar institucijos, kurioje 

jis eina pareigas, veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose nustatytų Politiko 

elgesio principų ar reikalavimų. 

2. Sprendimo kopijas išsiųsti piliečiui Renaldui Kulikauskui, Savivaldybės tarybos nariui 

Arūnui Tumai ir Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai. 

3. Skelbti apie priimtą sprendimą Klaipėdos miesto savivaldybės interneto svetainėje 

www.klaipeda.lt. 

Etikos komisijos sprendimas gali būti skundžiamas Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai 

per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Etikos komisijos pirmininkas Edmundas Kvederis 

 

http://www.klaipeda.lt/

